
 1 

Výpis z usnesení ze 46. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 1. září 2004 

 
 
Rada města schválila: 

• projednala a schválila zápis z 45. zasedání Rady města Břeclav 
• prodloužení termínu na odvoz materiálu z území skládky v Ch. N. Vsi do 30. 9. 2004, 

kdy se uskuteční předání a převzetí pozemků od spol. RECYDO ULEHLA. Pokud 
nebude odvezen veškerý recyklát ke dni předání, bude uzavřena dohoda o odečtu jeho 
hodnoty ( v ceně 15,- Kč/tunu) od celkové výše smluvní pokuty 

• při uzavření smlouvy o bezúplatném převodu budovy bývalého okresního úřadu a 
souvisejících nemovitostí do majetku města zřízení věcného břemene ve prospěch  
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Ministerstva zemědělství ČR – 
Pozemkového úřadu a Úřadu práce, kterým budou tyto subjekty oprávněny k užívání 
příslušných nebytových prostor v rozsahu potřebném pro zajištění jejich činnosti, a to 
bez časového omezení 

• bezúplatný převod movitého majetku tvořícího nedílnou součást a jednotný funkční 
celek nebytových prostor v budově bývalého okresního úřadu do majetku města 

• bezúplatný, případně úplatný převod ostatního movitého majetku v budově bývalého 
okresního úřadu do majetku města 

• uzavření mandátní smlouvy s Advokátní kanceláří JUDr. F. Kareše na komplexní 
dořešení vlastnických vztahů města k půdním vestavbám za podmínek dle jejich 
návrhu ze dne 23.6.2004 a 27.8.2004 

• bezplatné užívání znaku města Břeclavi v záhlaví regionálních stránek deníku 
ROVNOST, jehož vydavatelem je akciová společnost Vltava-Labe- Press 

• změny rozpočtu předložené v přílohách č. 1 – 3 
• pověřit vedením odboru majetkového MÚ Břeclav, do doby uzavření výběrového 

řízení na místo vedoucího odboru majetkového MÚ Břeclav, JUDr. H. Dědovou. Vše 
s účinností od 1.9.2004 

• pověřit vedením oddělení právního odboru kanceláře tajemníka MÚ Břeclav, do doby 
uzavření výběrového řízení na místo vedoucího oddělení právního, JUDr. L. 
Mozgovou. Vše s účinností od 1.9.2004 

• pronájem parkovací plochy za Domem kultury a užívání veřejného prostranství před 
Domem kultury dne 15. 9. 2004 v době od 7.00 do 22.00 hodin. za účelem zajištění 
parkování vozidel účastníků semináře odběratelskododavatelských vztahů pořádaný 
Velkoobchodem TPH, spol. s r. o. Břeclav. Schvaluje se cena pronájmu ve výši 
10.000,- Kč. 

• účast oficiální delegace města Břeclavi ve složení: Ing. Dominik a Ing. Neděla, na 
oslavách „Dne sklářů“ v Novém Boru ve dnech 17.9-18.9.2004 

• prodej 2 obytných buněk typu RENETA v ceně 1,- Kč/kus, které jsou ve vlastnictví 
Městské knihovny Břeclav Oblastní charitě Břeclav s konečným určením pro Domov 
Svaté Agáty s tím, že náklady spojené s odvozem a usazením těchto buněk budou 
hrazeny Oblastní charitou Břeclav 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor – dům č.p. 38/10 na pozemku parc.č. 
st. 477/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 2.207 m2; pozemek parc.č.st. 477/1 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 2.207 m2, která bude uzavřena mezi Domovní správou 
Břeclav a společností Veritas Moravia s.r.o., se sídlem Moravský Žižkov 268, 691 01: 



 2 

i. Předmět pronájmu:  nebytové prostory  - kanc.ozn č.107 o výměře 
38,07 m2  

ii. Účel pronájmu: zřízení kanceláří 
iii. Účinnost: od 1.9.2004 
iv. Sjednané nájemné ve výši 1.300,- Kč/m2/rok; platba za poskytované 

služby ve výši 560,- Kč/m2/rok 
 
 
Rada města neschválila: 

• úhradu částky 10.115,- Kč za pronájem sálu v KD DELTA Břeclav, s. r. o. za 
vystoupení orchestru mladých z Irska CORK YOUTH ORCHESTRA, jehož 
pořadatelem byl HOTEL PANON Hodonín 

 
 
Rada města doporučila: 

• zastupitelstvu města schválit zrušení předkupního práva města k pozemku p. č. 688/4 
v k. ú. Charvátská Nová Ves 

• zastupitelstvu města revokovat své rozhodnutí z 21. 6. 2004 ve věci schválení prodeje 
1/21 pozemků p. č. st. 2073/1  a p. č. 3633/8 v k. ú. Břeclav pí Y. Veselé a 3/21 
pozemků p. č. st. 2073/1 a p. č. 3633/8 v k. ú. Břeclav Sdružení občanů J–23. 

• zastupitelstvu města schválit prodej 4/21 pozemků p. č. st. 2073/1 a 3633/8 v k . ú. 
Břeclav Sdružení občanů J-23 za 100,- Kč/m2 

• zastupitelstvu města schválit výkup pozemků p. č. 4467/6, 4467/7, 4467/8 a 4467/9 
v k. ú. Břeclav o celkové výměře 540 m2 za cenu dle znaleckého posudku od podniku 
Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové za 
předpokladu, že dojde současně k bezúplatnému převodu pozemků pod zimním 
stadionem, přilehlým parkovištěm a přístupovou  komunikací 

• zastupitelstvu města ke schválení žádost ZŠ Břeclav, Slovácká o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 75.000,- Kč na opravu havarijního stavu rozvodů topení v budově 
školy 
Finanční krytí bude zajištěno rozpočtovou změnou z rozpočtu OŠKMS – ORJ 10 

• zastupitelstvu města odložit konečné řešení dofinancování rekonstrukce 
elektroinstalace na ZŠ Břeclav, Slovácká  do doby, než bude s definitivní platností 
rozhodnuto o zařazení celkové rekonstrukce ZŠ Slovácká do seznamu akcí 
financovaných ze státního rozpočtu 

• zastupitelstvu města schválit návrh smlouvy o spolupráci mezi městem Břeclav a 
městem Nový Bor 

 
 
Rada města pověřila: 

• Ing. Dominika podpisem smlouvy o spolupráci mezi městem Břeclav a městem Nový 
Bor. 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 

• zprávu Mgr. M. Ondruše a PhDr. E. Klanicové o konání a zajištění akce „Wandertag 
Grenzenlos – Den pro pěší bez hranic“, která se koná dne 19. září 2004 v prostoru 
mezi obcí Bernhardstahl a zámečkem Pohansko 

• harmonogram návštěvy Města Nový Bor ve dnech 17. a 18. 9. 2004 – oslavy „Dne 
sklářů“ 



 3 

 
 
Rada města revokovala: 

• své usnesení přijaté na 38. zasedání dne 28.4.2004, kterým schválila uzavření budoucí 
smlouvy o výpůjčce: 

a) pro Českou školní inspekci na tři kanceláře, ve stejném rozsahu, jak je nyní užívá na 
základě smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově bývalého Domu školství. 

b) pro Probační a mediační službu ČR na tři kanceláře na sebe navazující v budově 
v majetku města, nacházející se v centru města Břeclavi. 

c) pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Úřad práce a Ministerstvo 
zemědělství ČR – Pozemkový úřad, na nebytové prostory v budově bývalého 
okresního úřadu ve stejném rozsahu, jak je užívají nyní a současně uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, zajišťující bezplatné užívání těchto 
nebytových prostor. 
Smlouvy o výpůjčce a o zřízení věcného břemene budou uzavřeny budou uzavřeny do 
pěti dnů poté, co se město Břeclav stane vlastníkem budovy bývalého okresního úřadu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Dymo Piškula                                                      Ing. Jaroslav Parolek                                                                             
                          starosta                                                                  1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 

Zapsala:  Bc. Lenka Hlaváčová 
Dne: 3. září 2004 

 


